
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

CUENTA PUBLICA 2025 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

CONCILIACION
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
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CONCILIACION ENTRE LOS INGRESOS PRESUPUESTARIOS Y CONTABLES:

2025Concepto

145,554,666.851. Total de Ingresos Presupuestarios

0.002. Mas ingresos contables no presupuestarios

0.00
0.00
0.00

2.1 INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS 
DISMINUClON DEL EXCESO DE ESTIMACIONES 
POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES 
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 
OTROS INGRESOS CONTABLES NO 
PRESUPUESTARIOS

2.2
2.3

0.00
0.00
0.00

2.4
2.5
2.6

0.003. Menos ingresos presupuestarios no contables

0.00
0.00
0.00

3.1 APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL 
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 
OTROS INGRESOS PRESUPUESTARIOS NO 
CONTABLES

3.2
3.3

145,554,666.854. Total de Ingresos Contables (4=1+2 3)
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TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

CUENTA PUBLICA 2025 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

CONCILIACI6N
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
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CONCILIACION ENTRE LOS EGRESOS PRESUPUESTARIOS Y LOS GASTOS CONTABLES:

2025Concepto

1. Total de egresos presupuestarios 99,561,947.69

2. Menos egresos presupuestarios no contables 1,113,475.81

2.1 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE
producciOn y comercializaciDn
MATERIALES Y SUMINISTROS 
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACI6n 
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 
RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE 
LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS
BIENES INMUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO
PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 
COMPRA DE TITULOS Y VALORES 
CONCESION DE PRESTAMOS
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 
OTROS ANALOGOS
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 
EROGACIONES ESPECIALES 
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES (ADEFAS)
OTROS EGRESOS PRESUPUESTARIOS NO 
CONTABLES

0.00

2.2 0.00 
404,576.80 
260,934.93

2.3
2.4

2.5 0.00

2.6 0.00
0.00

447,964.08
0.00
0.00
0.00
0.00

2.7
2.8
2.9
2.10
2.11
2.12

2.13
2.14
2.15
2.16 
2.17

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2.18 0.00

2.19
2.20

0.00
0.00

2.21 0.00

3. Mas gastos contables no presupuestarios 0.00

3.1 ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, 
DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 
AMORTIZACIONES 
PROVISIONES
DISMINUCI6N DE INVENTARIOS 
OTROS GASTOS
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 
MATERIALES Y SUMINISTROS (CONSUMOS) 
OTROS GASTOS CONTABLES NO 
PRESUPUESTARIOS

0.00

3.2 0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3.3
3.4
3.5
3.6
3.7

4. Total de Gastos Contables (4=1 2 + 3) 98,448,471.88
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