

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

CUENTA PÚBLICA 2025
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
CONCILIACIÓN
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en pesos)

CONCILIACIÓN ENTRE LOS INGRESOS PRESUPUESTARIOS Y CONTABLES:

Concepto	2025
1. Total de Ingresos Presupuestarios	145,554,666.85
2. Más ingresos contables no presupuestarios	0.00
2.1 INGRESOS FINANCIEROS	0.00
2.2 INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00
2.3 DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES	0.00
2.4 POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00
2.5 DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00
2.5 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00
2.6 OTROS INGRESOS CONTABLES NO PRESUPUESTARIOS	0.00
3. Menos ingresos presupuestarios no contables	0.00
3.1 APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL	0.00
3.2 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	0.00
3.3 OTROS INGRESOS PRESUPUESTARIOS NO CONTABLES	0.00
4. Total de Ingresos Contables (4 = 1 + 2 - 3)	145,554,666.85

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

CUENTA PÚBLICA 2025
 NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
 CONCILIACIÓN
 Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
 ('Cifras en pesos')

CONCILIACIÓN ENTRE LOS EGRESOS PRESUPUESTARIOS Y LOS GASTOS CONTABLES:

	Concepto	2025
1.	Total de egresos presupuestarios	99,561,947.69
2.	Menos egresos presupuestarios no contables	1,113,475.81
2.1	MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN	0.00
2.2	MATERIALES Y SUMINISTROS	0.00
2.3	MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	404,576.80
2.4	MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	260,934.93
2.5	EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	0.00
2.6	VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	0.00
2.7	EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	0.00
2.8	MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	447,964.08
2.9	ACTIVOS BIOLÓGICOS	0.00
2.10	BIENES INMUEBLES	0.00
2.11	ACTIVOS INTANGIBLES	0.00
2.12	OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	0.00
2.13	OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS	0.00
2.14	ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0.00
2.15	COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES	0.00
2.16	CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS	0.00
2.17	INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	0.00
2.18	PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS ER OGACIONES ESPECIALES	0.00
2.19	AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00
2.20	ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)	0.00
2.21	OTROS EGRESOS PRESUPUESTARIOS NO CONTABLES	0.00
3.	Más gastos contables no presupuestarios	0.00
3.1	ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	0.00
3.2	PROVISIONES	0.00
3.3	DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	0.00
3.4	OTROS GASTOS	0.00
3.5	INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00
3.6	MATERIALES Y SUMINISTROS (CONSUMOS)	0.00
3.7	OTROS GASTOS CONTABLES NO PRESUPUESTARIOS	0.00
4.	Total de Gastos Contables (4 = 1 - 2 + 3)	98,448,471.88

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

CUENTA PÚBLICA 2025
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
CONCILIACIÓN
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en pesos)



Por la presente, en su calidad de Presidenta del Tribunal Superior de Justicia del Estado de Tlaxcala, declaramos que las cifras que aparecen en el informe de Cuenta Pública 2025, son razonablemente correctas y son responsabilidad del emisor.

**PODER JUDICIAL
DEL ESTADO DE TLAXCALA**

2024 - 2026

MTRA. ANEL BÁNUELOS MENÉSSES
MAGISTRADA PRESIDENTA DEL TSJ Y DEL CJE
DE TLAXCALA

C.P.C. FABIAN MONTIEL GOMEZ
TESORERO DEL PODER JUDICIAL DE TLAXCALA



